PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01, de 2023, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA

CONCURSOS PÚBLICOS.

A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, torna público o presente Edital de Rerratificação ao Edital n° 01/2023 para realização de

Concurso Público de Provas e Títulos destinados a cadastro reserva e provimento dos empregos públicos de diversas categorias

funcionais, fazendo saber aos interessados a retificação para exclusão das categorias de Engenheiro Ambiental e Engenheiro Civil

do certame, e ratificação dos demais termos e condições.

A Tabela I do Capítulo I – Das Disposições Preliminares do Edital nº 01/2023 passa a vigorar na seguinte conformidade:

TABELA I

EMPREGOS E VAGAS

Emprego Público
Código da

Opção
Vagas
Iniciais

Salário Inicial /
Carga Horária

Requisitos
Mínimos Exigidos

Arquiteto 26 01
R$ 2.732,27
150h/mês

Vide Anexo V

Auxiliar de Educação 10 01
R$ 1.614,33
200h/mês

Escriturário 84
Cadastro

de
Reserva

R$ 1.345,32
40h semanais

Professor de Educação Básica I 02 01
R$ 2.743,92
135h/mês

Professor de Educação Básica II
(Artes)

06A 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Ciências Físicas e Biológicas)

06B 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Educação Física)

06C 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Espanhol)

06D 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Geografia)

06E 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(História)

06F 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Inglês)

06G 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Língua Portuguesa)

06H 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

Professor de Educação Básica II
(Matemática)

06I 01
R$ 23,14 por hora

Mínima de 18/h e Máxima
de 45h/aula

 (019)3891-9780     Avenida Marechal Castelo Branco, nº 30 - Morro do Ouro - Mogi Guaçu/SP - CEP 13.840-060 2

Professor de Educação Básica
Infantil I

08 01
R$ 3.079,92
160h/mês

Vide Anexo V

Professor de Educação Básica
Infantil II

09 01
R$ 3.528,62
160h/mês

Salva Vidas 166
Cadastro

de
Reserva

R$ 1.345,32
44h semanais

Terapeuta Ocupacional 183 01
R$ 2.566,60
150h/mês

Haverá reembolso da Taxa de Inscrição paga pelos candidatos às vagas de Engenheiro Ambiental e Engenheiro Civil, para o que os

interessados deverão protocolar junto ao Departamento de Recursos Humanos, situado à Av. Marechal Castelo Branco, nº 30 –

Morro do Ouro, até o dia 06 de fevereiro de 2023, requerimento solicitando o reembolso do valor pago, anexado ao boleto

bancário devidamente pago e número de conta bancária em nome do candidato para o devido depósito.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 24 de janeiro de 2023.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO

Presidente da Comissão de Concursos Públicos e Processos Seletivos

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS